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 سبک
عواملی که می تواند در پیش بینی طول عمر راهنمای ما باشدزندگی

عوامل شگفت انگیزی وجود دارد که پیش بینی می کند آیا افراد پس از ۷۰ سالگی ۲، 
پنج یا ۱۰ سال بیشتر عمر خواهند کرد یا خیر.

نتایج تحقیقی نشان می دهد که طول عمر را می توان با عواملی مانند توانایی بالا 
رفتن از پله ها، سطح کلسترول، سیگار کشیدن و خرید مواد غذایی یا کارهای سنگین 

خانه پیش بینی کرد.
این موارد برخلاف مدل سنتی است که برای پیش بینی امید به زندگی به شرایط 
پزشکی مانند بیماری قلبی و سرطان بستگی دارد. مدل کنونی ممکن است به پزشکان 
کمک کند پیش بینی کنند که آیا بیماران بالای ۷۰ سال شانس زندگی ۲، پنج یا ۱۰ سال 

بیشتر را دارند یا خیر.
پروفسور ویرجینیا بایرز کراوس، نویسنده اول این مطالعه، گفت: این تحقیق برای 
تعیین علل نزدیک به طول عمر طراحی شده است؛ عواملی که نشان می دهد آیا یک 

فرد احتمالا ۲ سال یا ۱۰ سال بیشتر زندگی می کند.
بار  به تعیین فواید و کاهش  اعمال شود، می تواند  اقدامات به درستی  این  اگر 

آزمایش های غربالگری و درمان برای افراد مسن کمک کند.
گروه تحقیقاتی ۱۵۰۰ نمونه خون از افراد مسن را به همراه انجام چندین مصاحبه و 
پرسشنامه در مورد تاریخچه سلامت و عادات شرکت کنندگان مانند عملکرد شناختی، 
افسردگی، خواب، مصرف الکل، سیگار کشیدن و فعالیت بدنی را تجزیه و تحلیل 

کردند.
این تحقیق ۱۷ متغیر را شناسایی کرد که مدت زمان زندگی یک فرد را پیش بینی 
می کند؛ عملکرد جسمی، پیش بینی کننده طول عمر در هر مدت زمانی )۲، پنج و ۱۰ 
سال( بود. عملکرد شناختی و سن )جوان تر بودن( اثرات قوی برای پیش بینی زندگی 
پنج و ۱۰ سال بیشتر داشتند و سال های کمتر سیگار کشیدن )در رتبه اول برای افراد 
غیر سیگاری( و عملکرد جسمی مانند سرعت راه رفتن سریع، باغبانی، بالا رفتن از 
پله ها، نظافت خانه و خرید مواد غذایی قوی ترین عوامل برای پیش بینی طول عمر 

۱۰ ساله بودند.
به  طور غیرمنتظره، شرایط پزشکی مانند بیماری قلبی یا سرطان به  عنوان یکی از 

پیش بینی های کلیدی برای طول عمر شناسایی نشد.
سطوح بالاتر کلسترول خوب HDL عاملی غالب برای پیش بینی زندگی ۲ سال 

بیشتر بود.
پروفسور کراوس توضیح داد: این مورد به ویژه شگفت انگیز بود؛ فرض می کنیم 
که این ذرات بسیار کوچک HDL به اندازه ای هستند که در جمع آوری و پاکسازی 
اندوتوکسین، مولکول قوی ایجادکننده التهاب از میکروب های روده )VBKMP۱( از 

گردش خون بهترین هستند.
این ذره کوچک ممکن است به بهترین وجه بتواند وارد گوشه ها و سوراخ های سلول ها 
شود تا کلسترول بد را از بین ببرد؛ بنابراین داشتن تعداد بیشتری از آن ها می تواند این 

مزیت محافظتی را فراهم کند.
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سرانجام تراشه مورد استفاده در مک 
بوک ایر ۱۵ اینچی مشخص شد!

یک  مورد  در  شایعات  که  است  ماهی  چند 
مک بوک ایر ۱۵ اینچی به اوج خود رسیده، اما 
هیچ ایده ای در مورد تراشه مورد استفاده در آن 
وجود نداشت؛ ولی مارک گورمن امروز یک نظر 
قطعی در این خصوص داده و البته برخی دیگر 
از مشخصات لپ تاپ جدید اپل را عنوان کرده 

است.
سابقه  با  افشاگر  گورمن  مارک  گفته  به 
اینچی   ۱۵ ایر  بوک  مک  یک  اپل،  محصولات 
در   M۲ تراشه  با  »همتراز«  پردازنده ای  با 
گزارش های توسعه دهندگان اپ استور مشاهده 
شده است. این لپ تاپ که مدت هاست شایعه 
شده، احتمالا در رویداد WWDC در ماه ژوئن 

عرضه خواهد شد.
مذکور  تراشه  که  نشان می دهد  گزارش  این 
در پیکربندی جدید مک بوک ایر که در لاگ ها 
پردازنده  خود  مانند  به  درست  شده،  دیده 
M۲، دارای یک پردازنده ۸ هسته ای و گرافیک 
۱۰ هسته ای است که ۸ گیگابایت رم نیز آن را 
همراهی می کند. این دستگاه دارای شناسه مدل 
 macOS آن  عامل  سیستم  و   »۱۵,3  Mac«
در  می رود  انتشار  که  است  شده  فهرست   ۱4
WWDC امسال در کنار iOS ۱۷ و بروزرسانی 
اطلاعات  شود.  معرفی  عامل ها  سیستم  سایر 
ایر  بوک  امروز نشان می دهد که مک  گزارش 
جدید همچنین با وضوح تصویری برابر با مک 

یوک پرو ۱4 اینچی عرضه خواهد شد.
اینکه  مورد  در  نقیضی  و  ضد  گزارش های 
مک بوک ایر ۱۵ اینچی از چه تراشه ای استفاده 
توسعه  گزارش های  اما  دارد،  وجود  می کند 
دهندگان و گورمن که گفته اند تراشه M3 بعدا 
اولیه  مدل  که  می دهد  نشان  می شود،  عرضه 
مک بوک ایر ۱۵ اینچی، به مانند مدل ۱3 اینچی 

از تراشه M۲ استفاده خواهد کرد.
در  بار  اولین  بزرگتر  اندازه  با  ایر  بوک  مک 
سال ۲۰۲۱ شایعه شد و طبق گزارش ها، تولید 
پنل های صفحه نمایش ۱۵ اینچی در ماه های 
اخیر افزایش یافته است. به طور دقیق مشخص 
نیست که این لپ تاپ چه زمانی عرضه می شود، 
اما احتمالا در کنفرانس توسعه دهندگان خرداد 
ماه رونمایی می شود. اپل سال گذشته مک بوک 
 ۲۰۲۲ WWDC را در M۲ ایر ۱3 اینچی با تراشه

معرفی کرد.
گورمن گفته اپل از طرف دیگر در حال کار بر 
روی مک بوک ایر ۱3 اینچی به روز شده است، 
اما با روالی که از این شرکت سراغ داریم، بعید 

به نظر می رسد که آن را به زودی معرفی کند.

ویترین

رمان جدید موراکامی به بازار آمد
رمان  موراکامی  هاروکی  که  آن  از  پس  سال   ۶
قبلی اش را به بازار فرستاد، رمان جدیدش منتشر شد.

تایمز، مردم برابر  از ژاپن  به گزارش مهر به نقل 
جدید  رمان  تا  کشیدند  ژاپن صف  کتابفروشی های 
عنوان  با  که  رمان  این  بخرند.  را  موراکامی  هاروکی 
»شهر و دیوارهای نامطمئن آن« اثری است که پس از 

۶ سال از این نویسنده منتشر می شود.
این رمان ۶۶۱ صفحه ای راوی را که در جستجوی 
خود واقعی است در شهری با دیوارهای بلند تعقیب 
می کند. روای در 3 قسمت از ۱۷ سالگی به میان سالی 
می رسد و داستان بین واقعیت و حالتی شبیه رویا در 
جریان است. وی درباره دلیل نوشتن این کتاب گفته 
است: به دلیل شیوع کرونا به سختی بیرون می رفتم 
و بیشتر اوقات در خانه بودم و تمایل داشتم به درون 
خودم نگاه کنم. آنجا بود که به این نتیجه رسیدم شاید 

زمان نوشتن یک رمان فرارسیده باشد.
آغاز  ژانویه ۲۰۲۰  را در  این رمان  نوشن  موراکامی 
کرد و در دسامبر ۲۰۲۲ به پایان رساند. موراکامی در 
مصاحبه ای در سال ۲۰۱۸ گفته بود: در عصری که 
را تجربه می کند  تغییرات سرسام آوری  جامعه دارد 
محصور ماندن در داخل دیوار یا رفتن به آن سوی 

دیوار از همیشه بیشتر مطرح است.
به  پنجشنبه  آن«  نامطمئن  دیوارهای  و  »شهر 
صورت چاپی و دیجیتالی از سوی انتشارات شینچوشا 
منتشر شد. هنوز زمان انتشار ترجمه انگلیسی آن 
کتاب  انتشار  زمان  در  موراکامی  نیست.  مشخص 
در ژاپن نبود و در حال برگزاری سمینارهایی درباره 
قهرمانان زن داستان هایش در کالج ولزلی، مدرسه 
زنان ماساچوست بود. این نویسنده ابتدا قصد داشت 
داستان »شهر و دیوارهای نامطمئن« را که سال ۱۹۸۰ 

نوشته بود بازنویسی کند، اما به نوشتن ادامه داد و در 
نهایت به فصل اول رمانی ۶۷۲ صفحه ای بدل شد.

در قسمت دوم، قهرمان داستان به عنوان رییس 
کتابخانه ای در شهر کوچکی در فوکوشیما مشغول کار 
می شود و پسر نوجوانی را ملاقات می کند و در نهایت 

داستان به بخش پایانی می رسد.
موراکامی  رمان های  علاقه مندان  از  نفر  ده ها 
نیمه شب چهارشنبه در برابر کتاب فروشی های گرد 
آمدند و انتشار کتاب را جشن گرفتند. موراکامی 
بدبینانه  وجه  هیچ  به  داستان هایش  می گوید 
نیستند و با وجود بسیاری از چیزهای عجیب و 
غریب و جنبه های تاریک، اساساً مثبت هستند. 
در برخی از داستان های پیشین او قهرمانان داستان 
بین دو جهان، از طریق یک دیوار، یک چاه یا یک 

غار سفر کرده اند.

تازه های علمی

پاورچین رفتن فضانوردان چینی در فضا!
 Shenzhou( ۱۵ فضانوردان چینی ماموریت شنژو
۱۵( بی سر و صدا سومین پیاده روی فضایی خود را به 

انجام رساندند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، این کشور 
میزان اطلاعاتی را که در مورد پیاده روی های فضایی 

خود ارائه می دهد را کاهش داده است.
سومین   ۱۵ شنژو  ماموریت  چینی  فضانوردان 
راهپیمایی فضایی خود را اواخر ماه مارس به شکلی 

محرمانه انجام دادند.
فضانوردان فی جونلونگ )Fei Junlong( و ژانگ 
لو )Zhang Lu( در روز 3۰ مارس از ایستگاه فضایی 
 Deng( کینگمینگ  دنگ  و  شدند  خارج  تیانگونگ 
Qingming( از داخل ایستگاه به آن ها کمک می کرد.
 ،)CMSA( انسانی چین  پروازهای فضایی  آژانس 
تنها یک روز بعد تایید کرد که پیاده روی فضایی انجام 
شده است. هیچ جزئیاتی از زمان انجام این ماموریت 

و وظایف آنها منتشر نشد. این راهپیمایی فضایی به 
دنبال دومین پیاده روی فضایی انجام شد که در اول 
ماه مارس صورت گرفته بود و پس از وقوع به طور 

رسمی اعلام شد.
شایان ذکر است که اولین راهپیمایی فضایی این 
خدمه، در ماه فوریه انجام گرفت و داده های بیشتری 
از آن در اختیار همگان قرار گرفت. چین خبر آن را 
از قبل اعلام کرد و پس از آن نیز زمان و اهداف این 
ماموریت را گزارش و فیلم و تصاویری از آن منتشر 

کرد.
مشخص نیست که آیا سطوح جدید محدودیت 
اطلاعات مربوط به حساسیت عملیات است یا تغییر 

در سیاست های این کشور.
سه فضانورد ماموریت شنژو ۱۵ از زمان ورود به 
با فضاپیمای شنژو خود  تیانگونگ  ایستگاه فضایی 
زندگی  نوامبر سال گذشته، در مدار  ماه  اواخر  در 

می کنند.
از آن زمان آنها طیف وسیعی از فعالیت ها را انجام 
یک  حفظ  به  می توان  آنها  جمله ی  از  که  داده اند 
زیستگاه تحت فشار در تیانگونگ، انجام تعمیرات، 
مبدل  آزمایش  جمله  از  علمی  آزمایشات  انجام 
ترموالکتریک استرلینگ و نصب تجهیزات جدید برای 
منگتیان  علمی  ماژول  از  تاسواره ها  استقرار  امکان 

)Mengtian( اشاره کرد.
این سرنشینان هنگام ورود فضانوردان ماموریت 
استقبال  آنها  از  مه  ماه  در  تیانگونگ  به  شنژو ۱۶ 
تحویل  آن ها  به  را  ایستگاه  کنترل  و  کرد  خواهند 
خواهند داد. فی، ژانگ و دنگ پس از اتمام ماموریت 

شش ماهه خود به زمین باز خواهند گشت.
چین در حال حاضر آماده پرتاب فضاپیمای باری 
برای  لازم  تدارکات  تا  است  تیانگونگ  به   ۶ تیانژو 

ماموریت آتی را فراهم کند.

عکس: بهنام یوسفی/ مهربندر چابهار، بهشت گمشده ایران

عکس نوشت

 معرفی هیوندای موفاسا، کراس اور جدید
با طراحی متفاوت و قیمت اقتصادی

هیوندای موفاسا کراس اوور کامپکت جدید با اندازه ای مشابه توسان است که  پیشرانهٔ ۲ لیتری  ۱۶۰ 
اسب بخار دارد. این خودرو در چین تولید و عرضه می شود.

بازار خودروی چین با وجود خودروسازان داخلی و خارجی فراوان و عرضهٔ مدل های جدید متعدد 
در هرسال، بسیار رقابتی است. یکی از این خودروسازان، شرکت پکن هیوندای موتور است. این یک 
جوینت ونچر ۵۰-۵۰ بین هیوندای و شرکت بایک است که در سال ۲۰۰۲ ایجاد شد. پکن هیوندای 
هم اکنون پنج سدان، یک مینی ون و چندین کراس اوور مثل توسان و سانتافه را در چین تولید و عرضه 

می کند.
یکی از محصولات این شرکت نیز کراس اوور قدیمی iX3۵ است که بر اساس نسل دوم توسان ساخته 
شده و انتظار می رود مدل جدید موفاسا جایگزین آن شود. هیوندای پیش از نمایش عمومی موفاسا در 
نمایشگاه شانگهای ۲۰۲3 در هفتهٔ آینده، اولین تصاویر رسمی آن را منتشر کرده است. این کراس اوور 
جدید طراحی بسیار زاویه دار و تیزی دارد که تا حدودی شبیه توسان به نظر می رسد. بااین حال، 
چراغ های جلوی عمودی و چراغ های عقب استوانه ای شکل موفاسا آن را از کراس اوور کامپکت جهانی 

هیوندای متمایز کرده است.
هرچند پکن هیوندای مشخصات فنی کراس اوور جدید خود را هنوز اعلام نکرده است اما به لطف 
وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین قبلاً از این اطلاعات باخبر شدیم. طبق اعلام وب سایت این 
وزارتخانه، این کراس اوور کامپکت 4,4۷۵ میلی متر طول، ۱,۸۵۰ میلی متر عرض و ۱,۶۶۵ میلی متر ارتفاع 
دارد که تقریباً مشابه نسخهٔ کوتاه اروپایی توسان است. موفاسا ۱4۶4 کیلوگرم وزن داشته و دو محور 

آن از هم ۲,۶۸۰ میلی متر فاصله دارند.
این کراس اوور جدید قرار است با یک پیشرانهٔ ۲ لیتری چهار سیلندر تنفس طبیعی در چین عرضه 
شود که ۱۶۰ اسب بخار دارد و نیروی خود را صرفاً به چرخ های جلو انتقال می دهد. به گزارش رسانه های 
چینی، هیوندای بعداً برای موفاسا نسخهٔ هیبریدی را هم ارائه خواهد کرد که احتمالاً از نوع هیبریدی 
خفیف 4۸ ولت خواهد بود اما فعلاً در این رابطه چیزی رسمی نیست. هیوندای موفاسا مدت کوتاهی 
پس از نمایش در نمایشگاه شانگهای برای فروش در چین عرضه خواهد شد اما برنامه ای برای فروش 

آن در دیگر کشورها وجود ندارد.

ماشین 
بازی


